
o 

1 44. 

‘RE1-►  
GC,I; 51  (31.11eks„ c,00 

Q10055.483-45  A 
dáll 

010 

FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
v. Santos Dumont, n°. 1.267, Sala 407, bairro Aldeota Fortaieza/Ceaá — CEP: 60.150-160 

CNPJ: 13.170278/0001-59 CGF: 06.709.510-0 — Fone: (85) 99742.2999 
E-mail: fontelescastro©gmail.com  

FONTELES 
CASTRO CONSTRUÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N°. 06.04.01/2021—TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICíPIO DE CASCAVEL/CE. 

3 PROPOSTA DE PREÇOS 

o 

RELATIVO À: 
miki ffig 

PROPOSTA DE PREÇOS 
Data de abertura: 30/06/2021 - 09:00h 

RAI NOORDLANMj‘SarS TEIXEIRA tw-~  
ENGEMBRO CML\h,...cL; 

0E4•555261D 	 !I 
RNP 0611112845 



1 
S? 

O 
Rubíca 

FONTELES 
CASTRO CONSTRUÇÕES 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N. 06.04.01-2021-TP 
Data e Hora de Abertura: 30/06/2021 às 09:00h 
Razão Social: FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME CNPJ: 13.170.278/0001-69 
Endereço: Av& Santos Dumont, 1267, Sala 407, Aldeota, For7.aleza/Ce, CEP: 60.150-160 
Fone: (85) 9742.2999 
Banco: BRASIL 	Agência n°.: 3296-4 	Conta Corrente no.: 42013-1 

OBJETO: CON TAÇÃO DE EMPRESA PARA-EXECUOp DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 41 PEDRA 
TOSCA EM bIV RSAS RUAS DA MATA QUIRI 'NO M4NICiPIO DE CASCAVEL/CE 

e 
DESCRIÇÃO 

. 	 . 
VALOR TOTAL R$ 0111 	LOTE 

01 CONTRATAÇÃO 
PAVIÉENTAÇÃO 
NO MUNICÍPIO 

DE 
EM 
DE 

EMPRESA PARA ,EXECUÇÃO DOS 	SERVIÇO 	DE 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA MATA tOrIRI 
CASCAVEL/CE ,/ 

ffl 

R$ 224.2 1,02 

VALOR GLOBAL ,. 

.., ' 	

. . 	 i 

/ 

R$ 224.2 1,02  

VALOR GLOBAL DA PRd"PSTÁ:-R$ 224.221,02 (Duzentos e vinte e quatro mil, duzLitos e 
vinte e um reais e dois centavos). 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão da Ordem d Serviço. 

PRAZO DE EXECU ik0 DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias, contados da assinatura da Ordem e Serviço. 

VALIDADE D PR,D2OSTX60-...ÀssenN) 'diaS 
I 	

, k 	,. , 	 ..- 
1 

Observap5 s.  
::::) 	

1 N 	, 	, 

i. ,k / 

.-. O licit nte dec4A'a 4u, tem o pleno conhecimento( acjitp..cãfo e cumpoi 	o as as 
obrigaçõe -eontidgno.,anexo I - -Projeto,BáslcO/TermodeJRdkbrênc.i4 aoSte+epital. 

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor propoAo estão 
s incluídas 

elaciona as 
aserdê-ã5esas necessária'ã à execjaçã6 Uos 

om:' 

- MateHais, equipamentos e mão-de-obra; 
- Cama, transporte, descarga e montagem; 
- Salàrios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

cl- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ u qualquer 
infrações; seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, 
da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuíz s causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execuçã das obras 
e/ou serviços. 

Fortaleza/CE, 29 de Junho de 2021. 

FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES EIRELI-LIE 
Av. Santos Dumont, n°. 1.267, Sala 407, bairro Aldeota - Fortaleza/Ce gra -CEP: 60.150-160 

CNPJ: 13.170.278/0001-59 - CGF: 06.709.510-0 - Fone: (851 997422999 
E-mail: fontelescastro@gmail.com  

upj ES CASTRO CONSTAI/ ES E1RELI 
Juse R yoht-C., Forlfelst Castro Filhe 

C U44165.483-45 
SaxAdmenula 

SZORENAN GZS 
ENGaIHERO ÇTt 

ClU • 55525iD 
RN P 0614172á45 



......„ 	......................._.• 
-4— • -- --- -- ---1-- 

RENA,01154kr..  ek.  
ENGEN-JEIRO CPIX 

CR9455526/0 
RNP314172845 

1 

uN1 S CASTRO CONSTRUO ES EMEL■ 
Jose R.gobetc Foram; Castro filhe 

CPF: '6.5g...48345 
SOOU AdWIIIRSINAIC4 

"Áfi 

FONTE ES 
CASTRO CONSTRUÇOES 

.._ 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 	 1 ‘i  Rut;rit 

OISRA: PAVIMENTAÇÃO EM MITRA TOSCA NAS ONERSAS RUAS DA MATA OUIRI DATA: 	2410612021 	#811! : 	26,49 

"...........IM 	'"-X1 17,I DESCIOCACk PAVIMENTAÇÃO EMPEDRA TC6CA NAS DIVERSAS RUAS DA MATA CUM .....- 
58NP88 	09.t [0140550 	0.25% ‘2.78% 	0521121 

- 	- LOCAL: LOCALIDADE DA MATA OIFIRI C CM,0510 5eg ~opa 

cuUrre PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL ce 

1  
pRocessct TOMADA DE PREGOS Pr. 06•04,311213214P 

ITEM 050160 	1 "' 
1 	FONTE [ 	 QUART. 

PREÇO UNITÁR/0 49 
[ PAI  NO TOTAL 

114N4 EDI 	I 	COM r. COM EDI 

1 ADANNISTRAÇÃO DA ?ERA 
1 

9871,32 

1.1 - 	IADINNIN1STRAÇÃO DE OBRA 359% 	 I 	 i 	mÊs 	1 	3ni 	1.484,641 	te77,e2 8471,32 

2 SERVIÇOS PRELIMMUIRES 	 I 
t244,83 

2.1 02872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)  SEINFRA NA 0.48 452,58 1572,47 274,79 

2.2 C1937 SEINFRA M2 I 	12,93 129,79 1164,17 1970.04 

3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 	 j manga 

13.1 03233 	IREGULARIZAÇÁg DO SUES-LEITO 	 1 	SEINFRA 	1 	M2 	I 	6620,481 	 1,851 	E 134 11.279,88 

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEM9 VIÁRIO 
1 

1298243,85 

4.1 C3348 	IPAVIMENTAÇA0 EM PEDRA TOSCA Si REFUNTAMEWO (AGREGADO 
PRODUZIDOS 

SEINFRA 1 	M2 
4-25"il 

1 23,371  29,56 126.88665 

5 

: 

DRENAGEM' SUPERFICIAL 72022,19 

5.1 00365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 1 558,82 21,29 27,69 43.163,73 

5.S 

 

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 56,24 45,56 1 57,83 3.241,11 

5. C0536 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 56,24 360,11 1455,50 26 617,32 

e SEV1ÇOS DIVERSOS 7.134,22 

6 1 C3447 	'LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 	 1 	SEINFRA 	1 	M2 I 	4.820,451 	 1,171 	r 	
1,48 7.134,29 

VALOR TOTAL 
1 

224.221,02 

Total global da proposta: R$ 224,221,02 (Duzentos e viola e quatro mil, duzentos o vinte e um /saís a dois centavos). 

Observações: 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

BDI utilizado: 26,46% 

Fonte utilizada: SEINFRA 027.1-DESONERADA 

FORTALEZA/CE, 29 DE JUNHO DE 2021. 



1 

.407 
PONTELES LOCAL: 

CASTRO CONSTRUOES 

CRONOGRAMA FiSICO-FIN NCEIRO Rugr 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 

MATA QUIRI 
DATA : 24/0612021 	 BOI : 26,49% 

SE.NF 
F2L/ .u.u,+,.. ... 

027.1 
VMS.,........L9 *.....:~t......"3"Aal■rwee.........M. 

DESCRIÇÃO; PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 
MATA GUIRI 

COMPOSIOES 

	

COM DESONERAÇÃO 	nu% 	47.76% 	05/2021 

	

PROPRIAS 	0.00141 	0.005 
LOCALIDADE DA MATA Qual 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL I CE 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N. 06.04.0112021-TP 

rTEM .DESCRIÇÃO % 	'` VALOR (R$) 
30 DIAS GO DI 90 D/A5 

1 
Total parcela 

% 11$ % Fe % 84 % 5$ 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 2,53 5.871,32 33,33 t890,25 33,33 1.890,25 33,34 1 890,82 100,00 5.671,32 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1,oa 2.244,63 100,00 2.244,63 100,C0 2.244,83 

3 MOVIMENTI\ÇÃO DE TERRA 5,03 11.279,88 100.00 11 279,88 100,00 11.279,88 

4 
PAVIMENT1ÃO DO SISTEMA 
VIÁRIO 

56,14 125.868,55 30,00 37 760,57 40,00 .317,42 30,00 37.760,58 100.00 128.888.88 

5 DRENAGEM SUPERFICIAL 32,12 72.022,16 30,00 21.606,65 40,00 8.608,86 30,00 21.606,65 111,00 72.022,18 

6 	SEVIÇOS DIVERSOS 3,18 7.134,28 100,00 7.134,28 100,00 
.. 

7134,28 
`totm. GERAL 

TOTAL ACUMÚLADO 
100,00 

100,00 

224.221,02 
224.221,02 

33% '74.782,18 3t% 1.046,53 31% 68.392,31 
224.221,02 

33% 74.782,18 69% 1 .828,71 100% 224.221,02 

FORTALEZA/CE, 29 DE JUNHO DE 2021. 

• 

ca 

CASTRO CONS1 	ES E iREJ 

.1Lsé Rkçvbeiu Foal,A)s Casta Fllhc 

CPF: C 10.5t5.4f1  
Soco, ALmv.r.,:woi 

1 

• 

k 

r(Al LItalRENAN GAIAth7EIXt PRA ---  
IRO MI 

CRER- 6ID 
RliP 4172845 



2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

FONTE 

SEINFRA 

600MAmENTO 

10700 	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) 

Ir
o DE 138RA 

10037 

12382 

12445 

FONTE 

SEINFRA 

NIVELADOR SEINFRA 

TOPOGRAFO SEINFRA 

AJUDANTE 

10758 SEINFRA NÍVEL (CHP) 

10775 TEODOLITO (CNP) SEINFRA 

H 

H 

H 

H 

H 

UNTO COEFICIENTE 

11101.■ RENATMARGZE TRIX -ES 'CREU 
rei-T5T7k-S- . 

xsb F 	s Cassi  
CPF-. .8V-4b -"5  

ENGENHEIRO CM. 
CREA• 5552 D 
RNP0614172845 

5t x Aj1bitast'sill9 

ODE 
s_015 

S.? 
2 	4-) 

 F 7_ 37 
o 	-7:), o 	o 

4e,, 

FONTELES LOCAL 

CASTRO CONSTRUÇÕES 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSI . OES DE CUSTOS 
er 

 §
... 

,-- 
OBRA: PAVImENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 

MATA QUIRI 
DATA : 24106/2021 	 BEI : 26,49% 

FORTE 

SE0IFRA 

............~2._.........2.2,1 ,......mra.., 

027.1 CCM DES01~0 	89,0S% 

COMPOSIÇÕES NOPRIAS 	0,00%, 

......e .  

97,7614 	0012021 

0.co% 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 
MATA QUIRI 

LOCALIDADE DA MATA GURI 

cuENTe PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL ICE 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS IV% 06.04 01/2021-TP 

1.1. - - ADIMINISTRAÇÃO DE OBRA 3,59% (MÊS) 

a 

vALotel 1484,64 

  

PREÇO utifrApJp 

  

 

TOTAL 

   

2,00000000 63,80r 127,6000 

4,00000000 0,57r 2,2800 

4,00000000 4,4800 I,; 

TOTAL ERIRFAME 139,9000 

COEFICIENTE PREÇO utarrAfel) TOTAL 

4,00000000 16,7700 67,0800 

4,00000000 24,8610 09,4400 

5,00000000 30310 /51,7000 

TOTAL MAO DE Mar 318,22110 

VALOR: 452,68 

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2,00000000 15,5500 31,1000 

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

1,02000000 29,1800 29,7636 

1,00000000 20,4900 20,4900 

4,50000000 10,3400 46,5300 

0,15000000 12,7400 1,9116 

TOTAL MATERIAL: 90,6940 

VALOR: 129,79 

MAO DE OBRA 

12543 	"SERVENTE 

UNTO FONTE 

SEINFRA H 

MATERIAL UNJO FONTE 

10537 SEINFRA M2 CHAPA DEIWO GALVANIZADA ESP. 0.3MM 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 

11691 SEINFRA M 

SEINFRA KG 

PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" 

1,11E60 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) 

41k- 

11725 

3.1. C3233 - REGULtIZAÇÃO DO sua-LEITO (M2) 
,... 

EQUIPAMENTO 	 , FONTE UNE) COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 i(C111) SEINFRA H 0,00112821 44,0400 0,0497 

10698 CAMINHÁOITANQUE 8.000 I (CNP) 
i 

SEINFRA 11 0,00400000 134,8300 

55,5200 

151,7200 

0,5393 

0,1224 

0,0545 

10607 COMPAC. Dr PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA 

SEINFRA 

H 

H 	1 
 0,00220519 

0,00095897 10721 COMPAC. Dt PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHF) 
I 

10610 COMPAC. P DE CARNEIRO VII3RAT.AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 50,3800 0,0853 

10723 COMPAC. 11  DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA 11 0,00087179 144,6900 0,1261 

10625 GRADE DE ILSCOS (CHI) SEINFRA Fl 0,00038462 2,2200 0,0009 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 3,3500 0,0073 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) 
i 

SEINFRA H 0,00000000 67,7300 0,0000 

10756 MOTO N1VELADORA (CHP) 
f 

SEINFRA H 0,00256410 183,9100 0,4716 

10667 TRATOR DE PNEUS (011) 
3 

SEINFRA H 0,00038462 25,8000 0,0099 

10780 TRATOR DE MEUS (CHP) 

..t 
SEINFRA H ... 21.12C/2-12419-. - ---4,2a00 0,1814 



TOTAL EQUIPAMENTO: 1,40 

1 COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL. 

1 	0,01282051 15,5500 'i 0,1994 

TOTAL MAO DE OBRA: 0,1994 

i 	
VALOR: 1 1,25 

MAO DE 054, 	 FONTE 
	

UNIU 

12543 	'SERVENTE 
	

SEINFRA 
	

H 

EQUIPAMENTO 

10724 

10726 

• 

1  
COMPACTAINt DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

COMPACTADV LISO TANDEM AUTOPROPEUDO (CNP) 

UNO DEFICIENTE FONTE PREÇO UNITÁRIO 

1 
TOTAL 

1,1560 0,05000000 H SEINFRA 

H 

23,1200 

0,7335' 0,01000000 SEINFRA 73,3500 

1A605 TOTAL EQUIPAMENTO: 

5.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

MAO DE OBRA 

12391 

12543 

PEDREIRO 

SERVENTE 

FONTE 

SEINFRA 

SEINFRA 

SERVICO 
	

FONTE 

00588 
	

CAIAÇÃO EM DOIS DEMÃOS COM SUPERCAL 
	

SEINFRA 

C3268 
	

CONCRETO P/V1801., ICK=IOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSPS". 
	

SEINFRA 

1 
C3211 
	

ESCAVAÇÃO E CAI}GA DE MATERIAL DE JAZIDA 
	

SEINFRA 

C2784 
	

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m 
	

SEINFRA 

IIERLAL 

12544 	
I
FORMA METÁL P/BANQUETAS (ALUGUEI) SEINFRA 

FONTE 

5.2. C1256 - ESCAVAÇÃO I1ANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

MAO DE OBRA 
	

FONTE 

12543 	SERVENTE 
	

SEINFRA 

• 

C,ONS1RU, 'ES E1REL1  

110 FLIMOidf• Gristw 

GPF: MU.85.5.41 '-45  
Aa nal os.,  ima 

Fgre MA GA WAEÊ--  
ENSI:NI.EIRO CNIL 

CRFA.55526(0  
mgf,  0614172845 

■-eiN TELES 
Jcse 

O De Z, 
in.L4 

5.0  FLS 
vc-) 

ate.,ff 

FONTELES LOCAL' 

CASTRO CONSTRUÇÕES 

. 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIdOES DE CUSTOS 

. 	_ 
I Rudric 

DORA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 
MATA 01.3F0 

DATA : 241082021 BD1 : 26,49% 

PONTE 

sENFRA 

1 

VERSÃO HORA 	MI REP. 
DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 

NATA QUIRI 
027.1 com DESONERAÇÃO 

COMPOSIOSES pRoentAs 

63" 	47.75% 

em 	Accni 

05,2021 

LOCAUDADE DA MATA QUIRI 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL ICE 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS NP. 06.04.0112021-TP 

4.1. C3348 - PAVIMEN1AÇÃO EM PEDRA TOSCA Si REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZI ) (M2) 

MAO DE OBRA 

10445 

12543 

SERVICO 

CALCETEIRO 

SERVENTE 

FONTE 

SEINFRA 

SEINFRA 

FONTE 

UNO 

H 

H 

UNO 

OEFICIENTE 

0,30000000 

0,60000000 

EFICIENTE 

PREÇO UNITÁRIO 

20,7700 

15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

PREÇO UNITÁRIO 

TOTAL 

6,2310 

9,3300 

154410 

TOTAL 

C3130 
	

AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO 
	

SEINFRA 
	

M3 
	 0,15000006 
	

6,4000 
	

0,0600 

C3227 
	

PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA 
	

SEINFRA 
	

M3 
	

0,15000000 
	

33,0900 
	

4,9635 

	

TOTAL SERVICO: 
	

6,9235 

	

VALOR: 
	

23,37 

1 

UNO 1ENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

H 0,15000000 20,7700 3,1155 

H 0,25000000 I5,5500 3,6875 

TOTAL MAO DE OBRA: 7,0030 

LINID C4F1cIENTE 	PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

M 2,8200 2,8200 

Tom MATERIAL: 

ccie

1,000000001 

5.5200 

UNO PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

M2 0,25000000 4,4400 1,1100 

M3 

10
,03400000 300,3400 10,2116 

M3 0,03700000 3,5100 0,1299 

M3 10,01500000 41,2100 0,6182 

TOTAL SERVICO: 12,0697 

VALOR: 21,89 
E  
1 

UNO COEIICEENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2,93000000 15,5500 45,5615 

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5815 

VALOR: 
45" 



I 

Air, 
FONTELES LOCAL 

CASTRO CONSTRUÇOES 

— 	
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSI Ó.ES DE CUSTOS 	

1 	Rubro 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 
MATA OUIRI 

DATA : 24/082021 	 BDI : 26.49% 

FONTE' 

SENTRA 

I 

vER5A0 	 H0......m „..._,...ELmes  

027.1 CON DESONERAÇÃO 	83.35% 	47.76% 	C5/2021 

COMPOSIÇOESPROPRIAS 	00%
1 	

0.00% 

DESCRJÇÁO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA 
MATA QUIRI 

LOCALIDADE DA MATA QUIRI 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL! CE 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N'. 08.04.0112021-TP 

GALHA TEIXEIRA 
CNH 

CRER 55526/0 
Avp i4172845 

rtA AI NDO fNAht 

5.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 	
1 

 

MAO DE ORA FONTE 
I

UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRO TOTAL 

12543 'SERVENTE SEINFRA H 	. 
} 

10,00000000 15,5510 155.5000 

I 
I 	 1 

TOTAL MAO DE OBRA 155,5000 

MATERIAL FONTE LILO, COEFICIENTE PREÇO utaTARfo TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 '' 0,77800000 55,35p0 
t 

43,0623 

10280 BRITA 	' SEINFRA M3 I 0,96580000 62,4830 60,3432 

108e5 CIMENTO' PORTIAND SEINFRA KG . 220,00000000 0,41)0 101,2000 

1 

II 
TOTAL MATERIAL: 204,6055 

VALOR: 360,11 

6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE DERA FONTE UNIRi COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
12543 	'SERVENTE SEINFRA H1 0,07500000 15,5500 1,1683 

TOTAL MAO DE OBRA: 1,1653 

VALOR: 1,17 

FORTALEZA10E, 29 DE JUNHO DE 2021. 

LASTRn CONST 	ES EIRELI 

J(.,st ,gobe10 Fonfeks‘ :,"asSro nftto 

CPF: ' 1t4865.46",-45 

Souk, Aung,P,Prály 



FONTELES 
CASTRO CONSTRUÇÕES 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA MATA i±r1R1 

LOCAL: LOCALIDADE DA MATA QUIRI 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N°. 06.04.01/2021-TP 

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGO SOCIAIS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO HORLSTAS % MENSAL % 

G
R

U
P

O
 A

  

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80% 16,80% 

01 INSS 
"- 

0,00% I 0,00% 

OISESI / SESC 1,50% 1 1,50% 

03.5ENAI / SENAC g 
1,00% 1,00% 

04"SEBRAE i 0,60% I I 0,60% 

05 INCRA I 0,20% I 0,20% 

G 	

ALÁRIO EDUCAÇÃO 

OtSEGURO  ACIDENTE DO TRABALHO 

g 2,50% 2,50% 

3,00% 3,00% 

088FGT5 8,00% 8,00% 1 
 
G

R
U

P
O

  
B

 

ENCARGOS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A" 44,41% 16,46% 

01 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 
i 

17,84% 0,00% 
-1 

02 FERIADOS 3,71% 0,00% 

03:AUXI.1.10 ENFERMIDADE 
4 

0,87% 0,67% 
04 139 SALÁRIO 1 10,80% L 9,33% 
05 LICENÇA A PATERNIDADE 1 0,07% 0,06% 

06:FALTAS JUSTIFICADAS 1 0,72% 0,56% 

07,DIAS DE CHUVA 1 1,55% 0,00% 

08IAUXILIO ACIDENTE D E TRABALHO ; 0,11% 0,08% 

09 FÉRIAS GOZADAS I 8,71% 6,73% 

10 SALÁRIO MATERNIDADE I 0,03% . 0,03% 

4.3 

O 
o. 
= 
cc 
0 

ENCARGOS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A" 1 , 14,73% 11,38% 

01 AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,40%  4,17% 
02 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13% 1 0,10% 
03 FÉRIAS INDENIZADAS 4,85% 3,75% 

04 DEPÓSITO RESCISÃO 5/JUSTA CAUSA 3,90% 3,01% 

05,INDENIZA940 ADICIONAL 0,45% 0,35% 

o 

O 

= 
as 
is 

REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO I 7,91% 3,12% 

01 INCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO B 
i 
 i , 7,46% 2,77% 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e 
Reincidência cio FGTS sobre Aviso Prévio indenizado 

t 

1 0,45% 0,35% 

ib. TOTAL DOS ENCARGOS SOCIMS (13, + 8 + C + D) t 1.  83,85% 47,76% 

FORTALEZA/CE, 29 DE JUNHO DE 2021 

FON 	5 CASTRO CONSiR1. 5  EIREL 

Jose R.c.5berto Fonleku,  CaNIEJ 

CPf: 010.865,03 1-4.`. 

5G:À° A/PIA:remoi 

s.A577D01-JIOi FAB FUL3 TEWEIRA 
ENGENHEIRO !VIL 

cRa 	rP  
RAP 454417i845 



FONTELES 
CASTRO CONSTRUÇCIES 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAÁ DA MATA QUIRI 

LOCAL: LOCALIDADE DA MATA QUIRI 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N°. 06.04.01/2021-TP 

COMPOSIÇÃO ANALITICA DE B.D . 

GRUPO A 
AC 
DF 

R 

DESPESAS INDIRETAS 
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL I 5,50% 
DESPESAS FINANCEIRAS 1,49% 
RISCO I 1,37-N 
TOTAL DO GRUPO A 8,36% 

; 

111 

GRUPO B 
G 
L 

BENEFICIO  
GARANTIA /SEGUROS 1 1,20% 
LUCRO 8,91%  
TOTAL DO GRUPO B 10,01% 

GRUPO C 
11 
12 

13 
14 

IMPOSTOS . 
PIS i 0,65% 
COFINS 1 3,00% 
ISS 1 2,00% 
CPRB (4,5%, SE DESONERAÇÃO) 0,00% 
TOTAL DO GRUPO C 5,65% 

TOTAL DO BDI -> 1 26,49% 

FÓRMULA P/ CÁLCULO 601: 

801= [(1 -I- AC + 5 + R + G)(1 + DF)(1 + L) 	-1 

(1-1) 

FORTALEZAICE, 29 DE JUNHO DE 2021. 

FL, I 	C AS" RI ■ CONSTRIJc E5EIREu 

Jr,SE P,goberk., Fonteáós Castra NAU 

CP F:! 605.48;545 

So ia AUReedstrauur 

c-2 
RA11dp51iEtikt4 VÁ GALXWTEIXER4 

I ENGENHEIRO WH 
CEA - 555261 D 
RNP0614172845 


